

## آزمایش HIV قبل از بازی پرسپولیس و تراکتورسازی

تهران (پانا) - یکشنبه ۴ آذر قبل از بازی پرسپولیس و تراکتورسازی تماشاگران می‌توانند با مراجعه به کلینیک‌های سیار حاضر در محوطه ورزشگاه آزادی به صورت رایگان تست HIV بدهند و در این باره مشاوره بگیرند.

به گزارش ایرنا، برای آگاهی از سلامت خود، من هم آزمایش HIV می‌دهم؛ این شعار امسال روز جهانی ایدز است. هدف از این شعار تشویق مردم برای انجام آزمایش محرمانه و رایگان HIV است، تا از وضع خود مطلع شوند.

به همین دلیل پزشکان و فعالان حوزه HIV برای آگاه‌سازی مردم کمپین‌هایی را در فضای مجازی با عنوان «ایکسیر قرمز» و «من هم آزمایش HIV می‌دهم»، راه‌انداخته‌اند تا مردم درباره HIV بیش از پیش مطلع شده و برای انجام آزمایش ایدز اقدام کنند.

اما کمپین‌ها فقط مسیری برای آگاه‌سازی مردم نیست و یکی از دیگر کارها این حوزه معرفی این بیماری، روش‌های خودمراقبتی، پیشگیری و درمان در فضای ورزشگاه‌ها است. این کار قرار است با همکاری وزارت بهداشت و شبکه ملی سمن‌های ایدز (شمسا) فردا (یکشنبه) قبل از بازی پرسپولیس و تراکتورسازی در ورزشگاه آزادی انجام شود.

وحید جهانمیری نژاد، فعال پیشگیری از ایدز و مدیر عامل باشگاه سلامت نوجوانان پسر تهران گفت: قرار است فردا قبل از بازی پرسپولیس و تراکتورسازی، ۱۰ خودروی ون با عنوان (موبایل کلینیک) از ساعت ۱۱ صبح تا ۱۳ در فضای ورزشگاه آزادی مسفر شوند. همچنین حدود ۲۰ هزار بروشور درباره ایدز میان تماشاگران پخش می‌شود. اما از همه مهمتر اینکه تماشاگران می‌توانند به صورت داوطلبانه، رایگان و محرمانه داخل موبایل کلینیک‌ها تست HIV بدهند یا در این باره مشاوره بگیرند.

وی ادامه داد: فضای ورزشگاه‌ها محل مناسبی برای آگاه‌سازی مردم است. چرا که بخش زیادی از تماشاگران را قشر نوجوان و جوان تشکیل می‌دهند و آنها از این طریق می‌توانند اطلاعاتی را درباره HIV به دست بیاورند. از طرفی ما با رسانه‌های ورزشی مثل برنامه ۹۰ و مطبوعات ورزشی که دنبال کنندگان آن جوان‌ها هستند قرار است همکاری داشته و درباره HIV اطلاع رسانی کنیم.

جهانمیری نژاد افزود: اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی مردم درباره HIV از اهمیت زیادی برخوردار است. به این دلیل که در کشورمان ۶۰ درصد از کسانی که با HIV زندگی می‌کنند، خودشان از بیماری‌شان خبر ندارند و شناخته شده نیستند.

به گفته او، درمان‌های HIV هم اکنون در حد معجزه است و می‌تواند باعث پیشگیری و انتقال بیماری باشد.

وی افزود: به همین دلیل فعالان در این حوزه متعهد شده‌اند که تا سال ۱۳۹۹، حدود ۹۰ درصد مبتلایان به این ویروس را شناسایی کنند، ۹۰ درصد شناسایی شده‌ها را تحت درمان قرار بدهند و در ادامه مطمئن شویم که ۹۰ درصد افراد تحت درمان، بار ویروس در بدنشان کاهش پیدا کرده است. به این برنامه، اقدام ۹۰-۹۰-۹۰ می‌گویند.

جهانمیری نژاد در پاسخ به این سوال که چرا تست ایدز را از ورزشکاران شروع نمی‌کنند، گفت: همکاران ما در باشگاه پرسپولیس حضور پیدا کرده و برنامه‌هایی را در این باره از ورزشکاران تهیه کرده‌اند. قرار است به زودی

تصاویر و فیلم‌ها و پیام ورزشکاران درباره ایدز به مردم در فضای مجازی منتشر شود.

مدیر عامل باشگاه سلامت نوجوانان پسر تهران با اشاره به اینکه شروع این برنامه در ورزشگاه‌ها اثر بخش خواهد بود ادامه داد: احتمالاً تعدادی از افراد در کلینیک‌های سیار، آزمایش HIV خواهند داد و بر اساس تجربه عده‌ای هم بعدها برای تست اقدام خواهند کرد. از طرفی انعکاس این برنامه در مطبوعات و رسانه‌ها نیز می‌تواند تاثیر خوبی در جامعه داشته باشد و مردم هوشیار شوند.

بازی پرسپولیس و تراکتور سازی ساعت ۱۵ فردا ( یکشنبه ) در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.